MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

Edital PROEXC nº 23, de 07 de julho de 2025.Edital PROEXC nº 23, de 07 de julho de 2025.

SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL A SEREM EXECUTADAS NO ÂMBITO DO

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - PROAV-IFPB.

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Ins6tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado Final da Etapa de Pré-Avaliação Resultado Final da Etapa de Pré-Avaliação do Edital de Seleção de Propostas de Projetos

de Produção Audiovisual (PROAV-IFPB), regulamentado pelo Edital PROEXC nº 23, de 07 de julho de 2025.

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE PRÉ-AVALIAÇÃORESULTADO FINAL DA ETAPA DE PRÉ-AVALIAÇÃO

Campus Título Resultado Motivo

Campus Campina

Grande

Documentario Curta-Metragem "Maes de Maria Emilia": a

luta das mulheres quilombolas por educacao publica na

zona rural de Areia PB

Pré-Selecionada -

Campus Monteiro
"Sopro da Tradicao: Os Pifeiros do Cariri Paraibano entre

Ecos Ancestrais e Filosofias do Tempo"
Pré-Selecionada -

Campus Sousa
Producao de Podcast do 5o Numero do Turma d'Agente:

Prevencao do abuso sexual de criancas e adolescentes
Pré-Selecionada -

Campus Patos Balada de Gisberta Pré-Selecionada -

Campus Areia Mesa de Saberes Pré-Selecionada -

Campus Campina

Grande

"Ate quando somos jovens?": um olhar sobre o tempo e a

identidade

Não Pré-

Selecionada

Proposta não

enviada. Não

observância do item

6.4, alínea "c", do

Edital.

Campus Campina

Grande
DOCUMENTANDO AS BONITEZAS DO IX ENPAIF Pré-Selecionada -

Campus

Esperança
Documentário Arte em toda parte (Coletivo Art Cena) Pré-Selecionada -

Campus

Cabedelo

A Rede e o Rio: um documentario sobre a pesca artesanal

no Estuario do Rio Paraiba.

Não Pré-

Selecionada

Proposta não

contemplou Parceiro

Social.

Descumprimento do

item 10.3, Quadro III,

critério "1", do Edital.

Campus Monteiro Auto do Cariri Pré-Selecionada -

Campus

Cajazeiras
A Espia Pré-Selecionada -

Campus

Cajazeiras

Historias e Lugares de Memoria no Alto Sertao Paraibano:

o caso do Hotel Brejo das Freiras
Pré-Selecionada -

Campus

Cajazeiras
Cultura Nordestina em Foco: Raizes Sertanejas Pré-Selecionada -

	Documento assinado eletronicamente por: